

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

1.1. Název veřejné zakázky:	„Náhradní zdroj“
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky:	5225
1.3. Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	MMN a.s.
Sídlo:	Metyšova 465, 514 01 Jilemnice
IČO:	25533843
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení:	Zakázka malého rozsahu – mimo režim zákona

Zadavatel, na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, poskytuje níže vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace.

DOTAZ 1

Prosím o doplňující informace k výběrovému řízení pro MMN, a.s., Metyšova 465, Jilemnice - Náhradní zdroj.

Rozměry pro manipulaci s DA a ustavení.

Vzdálenost a předpokládané umístění místa sání, výdechu a výfuku k DA.

Umístění rozvaděče a předpokládanou vzdálenost od DA.

ODPOVĚĎ 1

Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje schéma s požadovanými rozměry stávajícího stavu pro náhradní zdroj, který nyní zadavatel provozuje.

DOTAZ 2

Sdělujeme, že zveřejněné Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 nepovažujeme za specifikaci požadovaného náhradního zdroje a s tím spojených činností v místě strojovny ze zadávací dokumentace. Zejména pak z prohlídky místa instalace vyplývají nejméně následující otázky, jejichž vysvětlení a odpovědi na ně žádáme jako nezbytný podklad ke stanovení požadavku zadavatele na dodávku a tím k vytvoření ceny nabídky.

Je zřejmé, že Vaše odpovědi budou mít zásadní dopad na jednoznačné určení požadavku zadavatele a tím na objektivní stanovení ceny.

DOTAZ 2a

Žádáme o upřesnění principu zálohování stávajícího dieselagregátu GEH200 a nově instalovaného DA 400kVA – bude každý z těchto náhradních zdrojů napájet (zálohovat) samostatný okruh spotřeb nebo požadujete vzájemnou synchronizaci obou DA do společných okruhů? Pro jednoznačnost záměrů zadavatele požadujeme výkres zamýšleného elektrického zapojení obou zdrojů, včetně umístění spojky a popisu ovládání spojky sběren mezi DO a MDO. Minimálně v podobě jednopólového schématu napájení.

ODPOVĚĎ 2a

Je vyžadována vzájemná synchronizace obou DA do společných okruhů. Jedno pólové zapojení předloží dodavatel ke schválení kupujícím.

DOTAZ 2b

Pro jednoznačnost zadání požadujeme definici ne zcela běžných zkratk DO a MDO.

ODPOVĚĎ 2b

V normě ČSN 33 2140 byly (v současné době již nová ČSN 33 2000-7-710) používány pro obvody termíny:

MDO: méně důležité obvody – bez zálohy.

DO: důležité obvody (zálohované do 15 s (většinou dieselagregátem)).

DOTAZ 2c

Je požadována synchronizace obou dieselagregátů s distribuční sítí? Jaká?

ODPOVĚĎ 2c

ANO (v souladu s PPDS – pravidla provozování distribuční soustavy).

DOTAZ 2d

Sdělte a upřesněte požadavku vykryvání 1/4 h maxima, nejlépe i doložením podmínek sjednaných s dodavatelem energie.

ODPOVĚĎ 2d

Vykryvání ¼ h maxima (po dobu provozu a připojení dieselagregátu) není zadavatelem požadováno.

DOTAZ 2e

Žádáme o výkres strojovny se zakreslením kabelových kanálů.

ODPOVĚĎ 2e

Viz příloha tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 2f

Žádáme o stanovení požadavků na systém PHM mimo vlastního systému PHM náhradního zdroje, pokud je požadován.

ODPOVĚĎ 2f

Je požadován systém doplňování PHM vyhovující požadavkům výrobce dieselagregátu a splňující kontinuálnost dodávky elektrické energie. Způsob a provedení musí odpovídat instalačním požadavkům přísl. dieselagregátu a požadavkům zadavatele na maximální množství skladovatelných PHM.

DOTAZ 2g

Bude možné využít stávajících stavebních otvorů (okna, stávající ventilátory, reg. klapka) pro instalaci nutné vzduchotechniky pro přívod a odvod chladícího vzduchu pro oba DA? Je zapotřebí dodat výkresy strojovny, aby byly vyloučeny zásahy do nosných zdí objektu.

ODPOVĚĎ 2g

Stávající otvory není možno využít.

DOTAZ 2h

Jaký definujete povolený hluk a odhlučnění VZT otvorů, spalínovodu a samotných DA.

ODPOVĚĎ 2h

Dle hygienických limitů (splnění limitů doloží dodavatel výpočty a měření hluchnosti).

DOTAZ 2j

Pro vyloučení veškerých pochybností žádáme o upřesnění plateb za profylaktické prohlídky nově instalovaného dieselagregátu po dobu záruky (24 měsíců) – jsou náklady předmětem hodnocené ceny nabídky?

ODPOVĚĎ 2j

Ano, platby za profylaktické prohlídky jsou předmětem nabídky dodavatelů.

DOTAZ 3

Pravidelné servisní kontroly budete chtít půlroční a roční? V ceně jsou profylaktické kontroly, v případě oprav a jiného servisu se řeší zvlášť, předpokládám.

ODPOVĚĎ 3

Servisní a profylaktické kontroly budou realizovány podle návodů a požadavků výrobce.

DOTAZ 4

Trváte při roční profylaxi na výměně chladicí kapaliny? Jinak se provádí jednou za několik let na objednávku.

ODPOVĚĎ 4

Profylaxe bude řešena v souladu instalačními návody daného agregátu.

DOTAZ 5

Jedná se pouze o servis nového stroje nebo i druhého stávajícího?

ODPOVĚĎ 5

Předmětem je bezplatný servis nového náhradního zdroje po dobu záruční lhůty a následný pozáruční servis nového náhradního zdroje po dobu 5 let.

DOTAZ 6

V odstavci 3.1 - Popis veřejné zakázky je mimo jiné uvedeno:

„Dále dodávka a montáž ovládání přepínání sítí použitím typového výrobku, zajištění souběžného provozu obou dieselagregátů bezvýpadkovým řízením, dodávka a montáž silového rozváděče přepínání sítí a likvidace stávajícího.“

Obsah odstavce chápeme jako předpis zadání, že výslednou požadovanou architekturou má být dvojice dieselagregátů schopných vzájemné spolupráce v paralelním provozu a současně paralelní spolupráce se sítí tak, aby systém napájel jeden zálohovaný vývod maximálním výkonem minimálně 620kVA (při paralelním chodu obou dieselů 220 kVA Olympian + 400 kVA nový) a to bezvýpadkovým způsobem, umožňujícím paralelní chod této dvojice se sítí i vykrývání ¼ hodinových maxim. Je tento výklad v souladu s Vaším zadáním?

ODPOVĚĎ 6

Výše přiložený výklad je v souladu se zadáním, mimo vykrývání ¼ hodinových maxim – vykrývání vykrývání ¼ h maxima není zadavatelem požadováno. Podrobněji jsou požadavky technické

požadavky upraveny v nové a pro zpracování nabídky závazné příloze „Zadávací technické podklady“ a v jejich přílohách.

INFORMACE 1

V souvislosti s výše uvedenými změnami poskytuje zadavatel v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 nový upravený a pro zpracování nabídky závazný Svazek 1 – Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky a upravený a pro zpracování nabídky závazný Svazek 3 – Vzor kupní smlouvy. Tyto dokumenty nahrazují původní dokumenty zveřejněné na profilu zadavatele a jsou závazné pro zpracování nabídky. Ostatní části (dokumenty Formulář Krycí list nabídky, Svazek 2 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů, Vzor čestného prohlášení dodavatele o splnění kvalifikačních předpokladů) zadávací dokumentace se tímto vysvětlením zadávací dokumentace nemění.

INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Z důvodu změny a doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od poskytnutí této změny činila nejméně celou její původní délku. Zadavatel v souvislosti s tím upravuje Výzvu k podání nabídek následovně:

nově bod **LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK**

Lhůta pro podání nabídek končí **4. 5. 2018 v 13.00 hod.**

INFORMACE K PROHLÍDCE MÍSTA BUDOUCÍHO PLNĚNÍ

Opakovaná prohlídka místa budoucího plnění se uskuteční dne **25. 4. 2018** a sraz zájemců o prohlídku je **v 10.00 hod.** před vchodem do budovy ředitelství MMN a.s., Metyšova 465, Jilemnice, kontaktní osoba zadavatele pro prohlídku místa budoucího plnění je Ing. Ota Krejčí, tel.: 481 551 123.

Přílohy:

1) Nový upravený a pro zpracování nabídky závazný Svazek 1 – Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky

2) Nový upravený a pro zpracování nabídky závazný Svazek 3 – Vzor kupní smlouvy

3) Zadávací technické podklady včetně výkresových příloh

Stávající stav

- PŮDORYS 1.NP – stávající stav
- PŮDORYS INSTALAČNÍCH KANÁLŮ V PODLAZE – stávající stav
- ŘEZY – stávající stav
- POHLEDY – stávající stav
- ELEKTROINSTALACE – stávající stav

Navrhovaný stav

- ELEKTROINSTALACE – navrhované řešení